

ĐẢNG BỘ HUYỆN HIỆP HÒA
CHI BỘ TRƯỜNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4

*
Số: 01-BC/CBHH4

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hiệp Hòa, ngày 30 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

kết quả thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng kiểm điểm, tự phê bình và phê bình các biểu
hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển
hóa” trong sinh hoạt cấp ủy, chi bộ 6 tháng đầu năm 2022

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

- Chi ủy nhà trường đã triển khai, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 10-CT/TU trong chi bộ, cán bộ đảng viên, cán bộ giáo viên, nhân viên trong đơn vị.
- Trong kế hoạch kiểm tra, giám sát của đơn vị hàng năm đã đưa việc thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU vào kế hoạch, nội dung để kiểm tra, giám sát đảng viên.
- Việc đôn đốc, kiểm tra thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU trong nhà trường được đảm bảo tốt, phát huy hiệu quả và tạo sự chuyển biến tích cực trong các hoạt động giáo dục.
- Chi ủy đã tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU đến 100% đảng viên chi bộ, để đảng viên biết - hiểu và thực hiện đúng..

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

1. Kết quả thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU

- Thực hiện nghiêm túc việc tổ chức sinh hoạt chi ủy, chi bộ hàng tháng để kiểm điểm, tự phê bình và phê bình theo tinh thần Chỉ thị số 10-CT/TU; hình thức kiểm điểm trực tiếp bằng lời tại buổi họp chi bộ.
- Mỗi quý tổ chức 01 buổi sinh hoạt chi bộ theo chuyên đề để kiểm điểm, triển khai các nội dung công việc. Chi ủy lên kế hoạch sinh hoạt chuyên đề ngay từ đầu năm để thống nhất, tổ chức thực hiện.
 - Không có đảng viên phải gợi ý kiểm điểm trong chi bộ.
 - Chi ủy, đảng viên luôn luôn ý thức, tự giác thực việc thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU. Kết quả là 100% đảng viên trong chi bộ thực hiện tốt.
 - Kết quả kiểm điểm, tự phê bình và phê bình:
 - + Đã nhận diện để làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, nhắc nhở cán bộ đảng viên đấu tranh, ngăn chặn với những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. Kết quả đạt được tốt.



+ Qua kiểm điểm, chi bộ chưa phát hiện đảng viên có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị; suy thoái đạo đức, lối sống; biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.

2. Kết quả thực hiện của cấp ủy cơ sở

- Chi ủy đã thực hiện nghiêm túc việc tổ chức kiểm điểm hàng quý để kiểm điểm, tự phê bình và phê bình theo tinh thần Chỉ thị số 10-CT/TU, gắn với kiểm điểm việc thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa"; hình thức kiểm điểm; việc làm rõ biểu hiện suy thoái của từng cá nhân cấp ủy viên và từng chi bộ trực thuộc sau kiểm điểm chung của tập thể cấp ủy. Kết quả đạt các đồng chí trong cấp ủy thực hiện tốt.

- Không có bộ phận, đảng viên trong chi bộ nhà trường phải gợi ý kiểm điểm trong năm 2022.

- Kết quả kiểm điểm, tự phê bình và phê bình: Chưa phát hiện cán bộ, đảng viên có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị; suy thoái đạo đức, lối sống; biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.

3. Kết quả xử lý kỷ luật vi phạm sau kiểm điểm, tự phê bình và phê bình Không có.

4. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát đối với tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên trong thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII, khóa XIII) và Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị...

- Công tác kiểm tra, giám sát của chi bộ hàng năm tốt; hoàn thành 100% các cuộc kiểm tra, giám sát trong năm.

- Kết quả kiểm tra, giám sát: Chưa phát hiện cán bộ, đảng viên có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị; suy thoái đạo đức, lối sống; biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Chi bộ đã thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả Chỉ thị số 10-CT/TU.
- Đã tạo sự chuyển biến tốt trong nhận thức, hành động của cán bộ, đảng viên,

trong việc đấu tranh, ngăn chặn với những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa".

2. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân

- Chưa có nhiều buổi sinh hoạt chuyên đề của chi bộ chuyên sâu về nội dung theo Chỉ thị số 10-CT/TU.

- Do công tác chuyên môn dạy và học chiếm nhiều thời gian nên chi ủy, chi bộ chưa thực sự cố gắng để đầu tư trí tuệ, công sức, thời gian cho buổi sinh hoạt chuyên đề về nội dung theo Chỉ thị số 10-CT/TU.

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

- Tiếp tục phát huy, làm tốt các kết quả đã đạt được trong các hoạt động của chi bộ, nhà trường.

- Khắc phục các tồn tại, hạn chế đã chỉ ra ở trên.
- Chi ủy, chi bộ sẽ cố gắng đầu tư trí tuệ, công sức, thời gian để tổ chức thực hiện tốt hơn, đầy đủ hơn, sâu sắc hơn các nội dung theo Chỉ thị số 10-CT/TU.

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Huyện ủy tổ chức các buổi tập huấn, bồi dưỡng chuyên đề về tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU cho các chi, đảng bộ để việc tổ chức, thực hiện được đầy đủ, hiệu quả hơn./.

Nơi nhận:

- BTC Huyện ủy (b/c);
- Lưu: CB.



**T/M CHI BỘ
BÍ THƯ**

Nguyễn Đức Thiệu

**ĐẢNG BỘ HUYỆN HIỆP HÒA
CHI BỘ TRƯỞNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4**

ĐĂNG CÔNG SÁN VIỆT NAM

*

BIỂU TỔNG HỢP
các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”
theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng 6 tháng đầu năm 2022
(kèm theo Báo cáo số 01-BC/CBHHH4 ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Chi bộ trường THPT Hiệp Hòa số 4)

Số TT	Biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị			Biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống			Biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”		
	Nội dung biểu hiện	Số trường hợp	Trong đó đã bị xử lý kỷ luật	Nội dung biểu hiện	Số trường hợp	Trong đó đã bị xử lý kỷ luật	Nội dung biểu hiện	Số trường hợp	Trong đó đã bị xử lý kỷ luật
1	Không			Không			Không		
	CỘNG:	0		CỘNG:	0		CỘNG:	0	

YANG ★ NV